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غیبت ایران در فهرست 
 کمک  های کرونایی صندوق

 بین المللی پول و بانک جهانی! 

جهانی  ــانــک  ب و  پـــول  بین المللی  ــدوق  ــن ص
کمک های فوری خود را برای مبارزه با کرونا به 
۲۸ کشور در حال توسعه آغاز کردند که با کمال 
تعجب و به رغم در خواست قبلی ایران  البته نامی 

از کشورمان  در این فهرست  نیست.
به گزارش تسنیم به نقل از رویــتــرز، صندوق 
بین المللی پول و بانک جهانی کمک های فوری 
خود را به کشورهای در حال توسعه و کم درآمد در 
سراسر جهان آغاز کرده اند تا این کشورها بتوانند 
تلاش خود را برای نبرد با ویروس به سرعت در 

حال گسترش کرونا افزایش دهند.
ــود ادعــاهــای ایــن نهادهای بین المللی  با وج
بــرای برخورد غیرسیاسی با اپیدمی کرونا در 
ــران در فهرست کشورهای  جهان، نامی از ای
دریافت کننده ایــن کمک های فــوری به میان 
نیامده اســت. ایـــران کــه درمــیــان کشورهای 
خاورمیانه بیشترین آلودگی به ویروس کرونا را 
دارد درخواست دریافت وام 5 میلیارد دلاری از 

صندوق بین المللی پول داده است.
این در حالی است که براساس این فهرست، هند 
با دریافت کمک یک میلیارد دلاری در صدر قرار 
دارد و برخی کشورهای منطقه از جمله پاکستان و 
افغانستان نیز به ترتیب ۲00 و 100 میلیون دلار 

کمک اضطراری دریافت خواهند کرد.

2.5 میلیون مسکن در مسیر عرضه 

وزیر راه و شهرسازی: مالیات بر خانه های 
خالی امسال اجرا می شود 

وزیــر راه و شهرسازی از اجرایی شدن اخذ مالیات از 
خانه های خالی از سکنه در سال 99 خبر داد و گفت: 
اخذ مالیات از خانه های خالی از سکنه موجب تحرک در 
بخش مسکن می شود.به گزارش فارس، محمد اسلامی 
در گفت وگوی زنده در شبکه ۲ سیما افزود: در بسیاری 
از کشورها برای خانه های خالی از سکنه مالیات وضع 
می کنند تا سرمایه ها راکد نماند.اسلامی تاکید کرد: 
تکلیف وزارت راه و شهرسازی این بود که سامانه املاک را 
راه اندازی کند و آن را پارسال راه اندازی کرد و دیتابیس 
هایی برای شناسایی خانه های خالی از سکنه انجام 
شد.وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: به هر حال 
این اخذ مالیات می تواند موجب تحرک در بخش مسکن 
شود و این واحدها می تواند به بخش اجاره مسکن یا برای 
فروش به بازار مسکن تزریق شود.پیش از این در اصلاحیه 
قانون مالیات های مستقیم که اواخر سال 9۲ در مجلس 
مصوب شده بود، وزارت راه و شهرسازی مکلف شده بود 
که سامانه املاک و اسکان را راه انــدازی  و از خانه های 
خالی مالیات دریافت کند که تا انتهای سال گذشته راه 
اندازی این سامانه با تاخیر و تعلل وزارت راه و شهرسازی 
همراه بود.براساس آمارهای رسمی حدود ۲.5 میلیون 

واحد مسکونی خالی از سکنه در کشور وجود دارد.

2 کشته و 7 زخمی در حمله با سلاح 
سرد در فرانسه 

ــن سور  در پی چاقوکشی در خیابانی در منطقه »روم
ایسر« واقع در جنوب فرانسه، دو نفر کشته و هفت  نفر 
زخمی شدند. به گفته پلیس فرانسه، حال چهار نفر از 
مجروحان این حادثه وخیم است و فرد ضارب نیز توسط 
مأموران دستگیر شده .فرد ضارب پناهجویی سودانی 
است و به گفته شاهدان عینی با قصد حمله تروریستی به 
رهگذران حمله ور شده است ودر زمان حمله فریاد »ا... 
اکبر« سر می داده است.این اتفاق در حالی رخ داد که 
فرانسه به دلیل شیوع ویروس کرونا در قرنطینه سراسری 
به سر می برد و خروج از خانه تنها در صورت ضرورت باید 

انجام گیرد.

کشورهایی که  قرنطینه را بیشتر رعایت می کنند
داده های گوگل نشان می دهد که اروپایی ها حتی بیشتر از آمریکایی ها محدودیت های قرنطینه را رعایت می کنند؛ آسیایی ها کجای این معادله هستند؟

مردم در حین قرنطینه کجا می روند؟ کدام 
کشور ها نکات بهداشتی حین قرنطینه و 
ماندن در خانه را بیشتر رعایت می کنند؟ 
ــا پاسخ  ــه هــمــه ایـــن ه ــای گــوگــل ب ــ داده هـ
می دهد که جالب است. بر اساس اطلاعات 
داده های گوگل، بازدید از پارک و مراجعه به 
رستوران ها در کشور های مختلف نوسانی 
شدید دارد.  گوگل داده هــای مکانی جمع 
شــده از 1۳1 کشور را منتشر کــرده است 
کــه نشان مــی دهــد چگونه افـــراد در طول 
رعایت  را  قرنطینه  کرونا  گیری های  همه 
می کنند.در بسیاری از کشور های غربی، 
بازدید از مکان های تفریحی و خرده فروشی، 
فروشگاه های مــواد غذایی، ایستگاه های 
ترانزیت و مکان های کاری کاهش یافته اما 
در برخی از کشور های آسیای شرقی، مانند 
کره جنوبی و تایوان، بازدید از فروشگاه های 
مواد غذایی و پارک ها افزایش یافته است.
گوگل از ابتدای سال )۳ ژانویه تا ۶ فوریه( از 
داده های موقعیت مکانی استفاده و تا چند 
روز قبل آن را با داده های پیشین مقایسه کرده 
است. البته چین که در مرکز شیوع کرونا قرار 
داشت، در داده ها درج نشده است. در ایالات 
متحده که اقدامات قرنطینه کردن از ایالتی 
به ایالت دیگر متفاوت است، داده ها به این 

شکل تجزیه می شوند:
ــرده فــروشــی و  کاهش ۴۷ درصـــدی در خ

تفریحی
به  ــه  ــعـ ــراجـ مـ ــش در  ــاهـ کـ ــد  ــ ــ ۲۲ درص

فروشگاه های مواد غذایی و داروخانه ها
19 درصد کاهش بازدید از پارک ها

کاهش 51 درصدی تردد در ایستگاه های 
ترانزیت

۳۸ درصد کاهش مراجعه به محل کار
ــش تـــردد در مکان های  ــزای 1۲ درصـــد اف

مسکونی
شاید  این ها تغییرات بزرگی به نظر برسند، اما 
دیگر کشور های غربی کاهش تردد بیشتری 
را تجربه کرده اند که نشان می دهد ایالات 
ــا عمل  متحده آمریکا هنوز به سختی اروپ

نکرده است.
در ایتالیا اولین کشور اروپایی که با شیوع 
کرونا روبــه رو شــده اســت، بازدید از خرده 
فروشی و تفریحات 9۴ درصد کاهش داشته 
و۸5 درصد کاهش برای سوپر مارکت ها و 
داروخانه ها و 90 درصد برای پارک ها ثبت 
شده است.اسپانیا که از نظر ویروس به شدت 
آسیب دیده است، با کاهش 9۴ درصدی در 
خرده فروشی ها و اماکن تفریحی همراه با ۷۶ 
درصد کاهش در فروشگاه های مواد غذایی 

و ۸9 درصــد در پارک ها رکــورد ثبت کرده 
است.در انگلستان میزان کاهش مراجعه به 
خرده فروشی ها و اماکن تفریحی ۸5 درصد 
است، در حالی که مراجعه برای خرید مواد 
غذایی و داروخــانــه ۴۶ درصــد و بازدید از 
پارک ها 5۲ درصد کاهش یافته است.هند 
نیز در مناطق خرده فروشی ۶5 درصد، در 
فروشگاه های مــواد غذایی و پارک ها 5۷ 
درصــد و در اماکن تفریحی نیز ۷۷ درصد 
افت را تجربه کرده است.اما در آسیا شاهد 

افــزایــش خرید و مراجعه به پارک ها 
هستیم و آثار ویــروس روی حرکات 

افراد در روز های اخیر کمتر شده 
اســت. در تایوان که از داده هــای 
موقعیت مکانی برای نگه داشتن 
شهروندان قرنطینه شده به عنوان 
»نرده های الکترونیکی« استفاده 

و در صورت ترک خانه، به پلیس 
هــشــدار داده مــی شــود، 

بازدید از اماکن خرده 
فــروشــی و تفریحی 

9 درصــــد  تــنــهــا 
ــش یــافــتــه،  ــاه ک

که  حــالــی  در 
بـــــــازدیـــــــد 

از فروشگاه های مــواد غذایی و پارک ها ۳ 
ــد افــزایــش داشته اســت.کــره جنوبی  درص
ــدی بازدید از  نیز شاهد افزایش 51 درص
پارک ها و 11 درصــدی افزایش مراجعه به 
فروشگاه های مواد غذایی بوده است. کره 
جنوبی در تاریخ ۲9 فوریه اوج خود را در 
مــوارد ابتلا به کروناویروس تجربه کرد و از 
آن زمان به طور مداوم در حال صاف کردن 
منحنی بــوده اســت، بــدون ایــن که تحمیل 

خاصی ایجاد کند.

 

مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری نیروی 
کار در زمستان سال 9۸ را منتشر کرد. بررسی 
ــراد 15 ساله و بیشتر نشان  نــرخ بیکاری اف
می دهد که 10.۶ درصــد از جمعیت فعال 
)شاغل و بیکار( طی چهار هفته منتهی به هفته 
مرجع آمارگیری، بیکار بوده اند. بررسی روند 
تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این 

شاخص نسبت به فصل مشابه در سال پیش از 
آن )9۷(  1.۷ درصد کاهش یافته است.

مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری نیروی 
کــار در زمستان ســال 9۸ را منتشر کــرد. 
بررسی نرخ بیکاری افراد 15 ساله و بیشتر 
ــد جمعیت  نشان مــی دهــد کــه 10.۶ درص
فعال )شاغل و بیکار( طی چهار هفته منتهی 

بوده اند.  بیکار  آمارگیری،  به هفته مرجع 
بررسی رونــد تغییرات نرخ بیکاری حاکی 
از آن است که این شاخص نسبت به فصل 
مشابه در سال پیش از آن )9۷( 1.۷ درصد 
کاهش یافته اســـت.در هر فصل براساس 
استانداردهای مربوط و طرح فنی آمارگیری 
نیروی کار، اطلاعات وضع فعالیت افراد در 

هفته دوم تقویمی کامل و هفته پس از آن در 
ماه میانی هر فصل جمع آوری می شود؛ از 
این رو اطلاعات فصل زمستان طرح بیکاری 
مربوط به 1۲ تا ۲5 بهمن ماه 9۸ بوده که 
متأثر از شرایط شیوع بیماری کرونا در کشور 

نبوده است.
در زمــســتــان 9۸ بــه مــیــزان ۴۲.۴ درصــد 

جمعیت 15 ساله و بیشتر از نظر اقتصادی 
فعال بوده؛ یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران 
قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت 
اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت 
به فصل مشابه در سال قبل )زمستان 9۷( 
است.جمعیت  داشته  کاهش  ــد  درص  1.1
شاغلان 15 ساله و بیشتر در این فصل ۲۳ 
میلیون و ۴۳5 هــزار نفر بــوده که نسبت به 
فصل مشابه سال قبل 5۲ هزار نفر افزایش 

داشته است. 

10.6 درصد،نرخ بیکاری3 ماهه در زمستان
گزارش جدید مرکز آمار نشان می دهد که روند تغییرات نرخ بیکاری در زمستان 9۸ نسبت به فصل مشابه در سال 9۷، 1.۷ درصد کاهش یافته است


